TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

ELEIÇÕES 2022

EDITAL CAVE Nº 8/2022

A Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica do Tribunal Regional Eleitoral de
Minas Gerais -TRE/MG - para as Eleições 2022, Exma. Juíza Roberta Rocha Fonseca, no uso de
suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 80, § 2º, e art. 84, ambos da
Resolução TSE nº 23.669, de 14 de dezembro de 2021, c/c art. 36  da Resolução TSE n.º
23.673, de 14 de dezembro de 2021,  NOTIFICA o Ministério Público, a Ordem dos Advogados
do Brasil, os partidos políticos, as federações de partidos e as coligações a participarem, no
dia 24   de setembro de 2022, às 9 horas, na Sala de Audiências do Foro Eleitoral de Belo
Horizonte, situado na Avenida do Contorno, n.º 7.038, 7º andar, Belo Horizonte/MG, da
audiência pública para geração das mídias de carga, das mídias de contingência e carga das
urnas de contingência a serem utilizadas no Teste de Integridade das Urnas Eletrônicas nas
Eleições de 2022. Faz saber, ainda, nos termos do § 2º do art. 84 da Resolução TSE 23.669,
de 14 de dezembro de 2021, que os servidores do TRE-MG Valéria Freitas Vargens, Sizenando
André Xavier, Carlos Tiago Botelho, Fabrício Lana, Filipe dos Reis e Adolfo José Junior tomarão
parte dos procedimentos de preparação das urnas eletrônicas. Publique-se o presente edital
para ciência das entidades fiscalizadoras, imprensa, cidadãs e cidadãos interessados.

ROBERTA ROCHA FONSECA

Juíza-Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA ROCHA FONSECA, Juiz(a) Auxiliar da Vice-
Presidência e Corregedoria Regional Eleitoral, em 20/09/2022, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3320483 e o código CRC 086AE71A.

0013974-28.2022.6.13.8000 3320483v3

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0